
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 68. schůze Rady města Kolína

konaná dne 20.06.2016

2101/68/RM/2016 Návrh na schválení programu jednání Rady města

I. Rada města schvaluje
předložený program 68. schůze Rady města Kolína v následujícím znění:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1. Zahájení a ověření  zápisu z minulé schůze Rady města

2.
Návrh na schválení  programu jednání Rady města
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

3.
Návrh smlouvy o spolupráci  a schválení  jej ího podpisu v př ípadě výběru MPSV - 
Systémová podpora sociální  práce v obcích
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

4.
Návrh na schválení  pořadí uchazečů o zakázku malého rozsahu "Stavební úpravy 
část i objektu tzv.  purkrabstv í - sociální  zař ízení  ve 2.NP "
Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová

5.
Návrh na zrušení  zakázky malého rozsahu "Oprava fasád budovy Městské pol ic ie 
Kol ín,  Kutnohorská 23 "
Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová

6.

Návrh na uzavření  veřejnoprávní smlouvy mezi  městem Kol ín a obcí Tř i Dvory 
týkaj íc í se výkonu agendy speciá lního stavebního úřadu Odborem dopravy 
Městského úřadu Kol ín
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

7.
Návrh na schválení  žádost i  o povolení  zvláštního už ívání  místní komunikace -  
zř ízení  vyhrazeného parkování
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

8.
Zápis  z jednání  kulturní  komise Rady města Kol ína konaného dne 08.06.2016
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

9.
Návrh na poskytnutí  dotace z rozpočtu Rady města Kol ína pro Jana Rýdla na 28. 
štafetu Terezín-Kladno-Lidice-Včelákov-Ležáky 2016
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

10.
Návrh na poskytnutí  dotace z rozpočtu města Kol ína dle doporučení kul turní  
komise z jednání konaného dne 08.06.2016
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

11.



Informativní  zpráva o zasedání  l ikvidační  komise dne 31.05.2016
Předkládá: Petr Král

12.
Návrh na vyřazení  DHM ve výš i 13 084 312,10 Kč
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

13.
Návrh na vyřazení  DHM ve výš i 48 186,50,-  Kč
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

14.
Návrh na vyřazení  DHM ve výš i 482 647,-  Kč
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

15.
Návrh na udělení odměny ředite l i  př íspěvkové organizace města Kol ína
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

16.
Smlouva na veřejně prospěšné práce s Prostor plus o.p.s.
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

17.

Návrh na schválení  dodatku č.  2 ke smlouvě o dí lo č. 675/2015 v rámci 
invest iční akce "Rekonstrukce havari jního stavu odlehčovací stoky v u l.  
Rybářská"
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

18.

Návrh na schválení  smlouvy o smlouvě budoucí o zř ízení  s lužebnost i inženýrské 
sí tě v rámci invest iční  akce "Rekonstrukce kanal izační stoky CHIVa.2 - ul . 
Chelč ického a Št í tného"
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

19.
Návrh na zř ízení  věcného břemene-služebnost i  odpovídaj íc í právu umístění , 
provozování  a údržby zařízení  d is tr ibuční soustavy
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

20.
Žádost o povolení  stavební úpravy část i  městského pozemku parc. č.  2992/1 v 
katastrálním území a obci Ko l ín zř ízením sjezdu
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

21.
Žádost o povolení  trvalého záboru část i místní  komunikace, chodníku, z důvodu 
zateplení  objektů občanské vybavenost i  čp. 94, 95, 112, v Kol íně II,  u l.  Pražská
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

22.

Žádost o povolení  trvalého záboru část i městského pozemku parc.  č . st.  3559/1 
z důvodu zateplení j ihovýchodní stěny bytového domu čp. 866-868, ul .  
Benešova, Kol ín II
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

23.
Návrh na zrušení  část i usnesení
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

24.
Návrh na uzavření  nájemních smluv na dobu urči tou 2 let na dočasně uvolněné 
byty TPCA
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

25.
Návrh na prodloužení  nájemních smluv
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

26.
Návrh na schválení  dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání  v domě č.p. 111, 112, ul . Husova, Kol ín I
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička



Usnesení bylo: PŘIJATO

27. Návrh na pronájem prostor s loužících k podnikání v majetku města Kol ína 
společnost i Česká te lekomunikační infrastruktura a.s.
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

28.
Návrh na schválení  nájemní smlouvy na prostory s loužíc í k podnikání uzavřené 
mezi  městem Kol ínem a společnost í Česká te lekomunikační  infrastruktura a.s .
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

29.

Návrh na schválení  dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání  v domě č.p. 764, ul . Smetanova, Kol ín IV se společnost í Renospond 1, 
s.r.o.
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

30.
Návrh na pronájem prostor s loužících k podnikání v majetku města Kol ína 
společnost i Neurola Kol ín,  s.r.o.
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

31.
Návrh na schválení  nájemní smlouvy na prostory s loužíc í k podnikání uzavřenou 
mezi  městem Kol ínem a společnost í Neurola Kol ín s .r.o.
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

32.
Návrh na pronájem prostor s loužících k podnikání v majetku města Kol ína 
Gymnáziu Kol ín
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

33.
Návrh na schválení  nájemní smlouvy na prostory s loužíc í k podnikání uzavřené 
mezi  městem Kol ínem a Gymnáz iem Kol ín
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

34.
Návrh na schválení  dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání  v domě č.p. 113, ul . Husova, Kol ín I
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

35.

Návrh na vyvěšení záměru na pronájem prostor s loužících k podnikání na střeše 
domu č.  p.  976, ul . Tyršova, Kol ín II na konkrétního nájemce společnost UPC 
Česká republ ika,  s .r .o,  Závišova 5, Praha 4
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

36.
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 03.08.2015 mezi  městem Kol ínem a 
Štěpánkou Helc lovou
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička

37.
Návrh na schválení  Dodatku č.  2
Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová

38.
Návrh na schválení  směrnice č.  21/2016 o rozdělení kompetencí  ve vztahu k 
příspěvkovým organizac ím zř ízeným městem Kol ín
Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová

39. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2102/68/RM/2016 Návrh smlouvy o spolupráci a schválení jejího podpisu v případě výběru MPSV - 
Systémová podpora sociální práce v obcích



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
možnost podpisu Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu přímého přidělení "Systémová podpora 
sociální práce v obcích" a obsah smlouvy, v případě, že město Kolín bude vybráno na základě zaslaného 
dotazníku pro možnost podpory v tomto projektu, uzavírané mezi Městem Kolín a Českou republikou - 
Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1/376, Praha 2, PSČ 128 01, IČ: 
00551023

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1.v případě výběru MPSV do předkládaného projektu předložit k podpisu Smlouvu o spolupráci při 
realizaci projektu přímého přidělení Systémová podpora sociální práce v obcích"

Termín: 01.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2103/68/RM/2016 Návrh na schválení pořadí uchazečů o zakázku malého rozsahu "Stavební úpravy 
části objektu tzv. purkrabství - sociální zařízení ve 2.NP "

I. Rada města schvaluje
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy části objektu tzv. 
purkrabství - sociální zařízení ve 2.NP" v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění

1. David SIXTA stavební s.r.o., Kolín, Václavská, IČ 04259106 
2. PAMAK, s.r.o., Kolín, Mikoláše Alše 470, IČ 25779656
3. Tomáš MÁJ, Kolín, Míru 718, IČ 71598456
4. ABP Consulting, a.s., Praha, Thámova 21/34, IČ 15268446
5. OTISTAV, s.r.o., Praha, Českolipská 390/7, IČ 24832898

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Monice Pohůnkové

1.1. informovat uchazeče o výběru nejvhodnější nabídky a zajistit uzavření smlouvy o dílo s vybranou 
firmou

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2104/68/RM/2016 Návrh na zrušení zakázky malého rozsahu "Oprava fasád budovy Městské policie 
Kolín, Kutnohorská 23 "

I. Rada města schvaluje
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava fasád budovy Městské policie 
Kolín, Kutnohorská 23"

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Mgr. Monice Pohůnkové

1.1. informovat uchazeče o zrušení zadávacího řízení

Termín: 01.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2105/68/RM/2016 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Kolín a obcí Tři Dvory 
týkající se výkonu agendy speciálního stavebního úřadu Odborem dopravy Městského úřadu 
Kolín

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi smluvními stranami městem Kolín a obcí Tři Dvory týkající se  
výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací Odborem dopravy MěÚ 
Kolín.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Miroslavu Babákovi

1.1.Připravit podklady pro odsouhlasení a uzavření  veřejnoprávní smlouvy na XIII. zasedání 
Zastupitelstva města Kolín.
termín plnění : 26.9.2016
zodpovídá: Mgr.Miroslav Babák

Termín: 26.09.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2106/68/RM/2016 Návrh na schválení žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace - 
zřízení vyhrazeného parkování

I. Rada města schvaluje
z pozice vlastníka místních komunikací žádosti o vydání  povolení zvláštních  užívání místních komunikací 
("vyhrazené parkování") pro žadatele dle  níže uvedeného pořadí s platností na dva roky od data vydání 
povolení:
a) M░░ H░ l░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

b) M░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

c) J░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

d) J░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

e) S░░░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ pro místo: Politických vězňů - Pizzerie SABI.

f) Pohřební služba Jeřábek, Kmochova 15, Kolín.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Miroslavu Babákovi

1.1. zajistit vydání povolení zvláštního užívání místní komunikace  výše uvedeným žadatelům

Termín: 29.04.2016



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2107/68/RM/2016 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Jana Rýdla na 28. 
štafetu Terezín-Kladno-Lidice-Včelákov-Ležáky 2016

I. Rada města schvaluje
dotaci pro Jana Rýdla na 28. štafetu Terezín-Kladno-Lidice-Včelákov-Ležáky 2016 ve výši 4 000 Kč, OŘR 
6600

II. Rada města ukládá

1. Lence Borseníkové

1.1. zajistit podepsání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy schválené 
Radou města dne 20.07.2015 usnesením č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků dle 
platných kritérií

Termín: 22.06.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2108/68/RM/2016 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína dle doporučení kulturní 
komise z jednání konaného dne 08.06.2016

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace na základě nedoporučení kulturní komise:

1. pro Kolínský Big Band na aranžmá skladeb pro vystoupení Báry Polákové na festivalu Kmochův 
Kolín ve výši 10.000 Kč

2. pro Stáj Václav Kolín, z.s., na akci "Zábavné odpoledne pro děti - nábor nových členů" ve výši 
27.000 Kč

3. pro Ladislava Rapčáka na akci "Zahájení 5. kolínského Oktoberfestu" ve výši 25.000 Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2109/68/RM/2016 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína dle doporučení kulturní 
komise z jednání konaného dne 08.06.2016

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace na základě doporučení kulturní komise:

1. pro SOŠ stavební a SOU stavební na tisk pracovních listů a metodického návodu "Stolpersteine 
Kolín" ve výši 11.000 Kč, OŘR 4610

2. pro obec Dolní Chvatliny na akci "Vánoční koncert Velkého dechového orchestru Kolín - Dolní 
Chvatliny" ve výši 23.700 Kč, OŘR 4580

3. pro Simonu Červenákovou na nákup doplňků pro Taneční soubor Čercheničky Kolín ve výši 
8.000 Kč, OŘR 4610



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

4. pro HARMONII 1872 KOLÍN na akci "Slavnostní svatomartinský koncert Harmonie 1872 Kolín" 
ve výši 24.000 Kč, OŘR 4580

5. pro Dvouletou katolickou SŠ a MŠ na akci "25. výročí od založení Dvouleté katolické SŠ a MŠ" 
ve výši 15.000 Kč, OŘR 4590

6. pro Ženský komorní sbor v Kolíně o.s. na akci "12. ročník pěveckého festivalu Vítáme slunovrat" 
ve výši 16.000 Kč, OŘR 4580

7. pro Otevřenou ulici, z.s., na "Letní otevřené ulice" ve výši 27.000 Kč, OŘR 4580
8. pro Pěvecký sbor CONTINUO na akci "Koncert pěveckého sboru CONTINUO" ve výši 15.000 Kč, 

OŘR 4580
9. pro Divadelní spolek Malé divadlo Kolín na zajištění podmínek pro další provozování inscenace Válka 

Roseových Malého divadla ve výši 25.000 Kč, OŘR 4580
10. pro Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková organizace na publikaci: "Tváře z minulosti - portrétní 

umění 19. a 20. století ze sbírek RMK" ve výši 50.000 Kč, OŘR 4590
11. pro Ing. Zdeňka Kubíka, DiS., na akci "Středověký den - život v 10. století" ve výši 15.000 Kč, 

OŘR 4610
12. pro Akademii tanečního umění a sportu DUENDE, z.s., na akci "Chaos 9.A hosté" ve výši 

11.000 Kč, OŘR 4580

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Jitce Hermové

1.1. informovat žadatele v odstavci I. o neschválení poskytnutí dotace.

Termín: 04.07.2016

2. Mgr. Jitce Hermové

2.1. zajistit podepsání veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v odstavci II. dle vzorové smlouvy 
schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením číslo 29/875/2015 a poskytnutí finančních 
prostředků dle platných kritérií.

Termín: 04.07.2016

Poznámky k usnesení:
Vznesen protinávrh s ohledem na rozsah a náročnost akce pod bodem č. 11 na navýšení dotace na částku 
15.000 Kč. Protinávrh byl schválen a zapracován do textu usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2110/68/RM/2016 Návrh na vyřazení DHM ve výši 13 084 312,10 Kč

I. Rada města schvaluje
vyřazení z evidence majetku celkem 47 položek DHM uvedených v přílohách č. 1 - 3 v celkové výši 13 
084 312,10 Kč. Přílohy č. 1 - 3  jsou nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2111/68/RM/2016 Návrh na vyřazení DHM ve výši 13 084 312,10 Kč

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

způsob likvidace majetku - skartací

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit odúčtování vyřazeného majetku z účetnictví města

Termín: 28.06.2016

2. Ing. Martinu Tichému

2.1. zajistit likvidaci majetku - skartací

Termín: 28.06.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2112/68/RM/2016 Návrh na vyřazení DHM ve výši 48 186,50 Kč

I. Rada města schvaluje
vyřazení z evidence majetku DHM uvedený v příloze č. 1 v celkové výši 48 186,50 Kč. Příloha č.1  je 
nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2113/68/RM/2016 Návrh na vyřazení DHM ve výši 48 186,50 Kč

I. Rada města schvaluje
způsob likvidace majetku - odbornou firmou

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit odúčtování vyřazeného majetku z účetnictví města

Termín: 28.06.2016

2. Mgr. Petru Machovi

2.1. zajistit likvidaci majetku odbornou firmou

Termín: 28.06.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2114/68/RM/2016 Návrh na vyřazení DHM ve výši 482 647 Kč

I. Rada města schvaluje
vyřazení z evidence majetku DHM uvedený v příloze č. 1 v celkové výši 482 647 Kč. Příloha č.1  je 
nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2115/68/RM/2016 Návrh na vyřazení DHM ve výši 482 647 Kč

I. Rada města schvaluje
způsob likvidace majetku - odbornou firmou

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit odúčtování vyřazeného majetku z účetnictví města

Termín: 28.06.2016

2. Viktoru Prokešovi

2.1. zajistit likvidaci majetku odbornou firmou

Termín: 28.06.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2116/68/RM/2016 Návrh na udělení odměny řediteli příspěvkové organizace města Kolína

I. Rada města schvaluje
odměnu řediteli příspěvkové organizace města Kolína - CEROP Kolín dle přílohy, která je nedílnou 
součástí tohoto návrhu

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc červen 2016

Termín: 23.05.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2117/68/RM/2016 Smlouva na veřejně prospěšné práce s Prostor plus o.p.s.

I. Rada města schvaluje

1.uzavření smlouvy ev. č. 457/2016 na zajištění veřejně prospěšných prací ve městě Kolín se společností 
Prostor plus o.p.s., sídlem Na Pustině 1068, 280 02 Kolín II, IČ 26594633, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Zuzaně Zamazalové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. zajistit uzavření předmětné smlouvy za město Kolín dle bodu I tohoto usnesení

Termín: 29.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2118/68/RM/2016 Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 675/2015 v rámci investiční 
akce "Rekonstrukce havarijního stavu odlehčovací stoky v ul. Rybářská"

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 675/2015 ze dne 01.09.2015 o prodloužení termínu 
realizace stavebního díla s názvem "Rekonstrukce havarijního stavu odlehčovací stoky v ul. 
Rybářská" mezi městem Kolín a firmou Skanska a. s., Líbalova 2348/1, 149 00 Praha, IČ 26271303, který 
je nedílnou součástí tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Janu Kokešovi

1.1. referentovi Odboru regionálního rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy za 
město Kolín dle bodu I tohoto usnesení

Termín: 04.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2119/68/RM/2016 Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě v rámci investiční akce "Rekonstrukce kanalizační stoky CHIVa.2 - ul. Chelčického a 
Štítného"

I. Rada města schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 707/2016 na pozemku parc. č. 
2831/1, LV 11289, k. ú. Kolín v rámci investiční akce "Rekonstrukce kanalizační stoky CHIVa.2 - ul. 
Chelčického a Štítného" mezi městem Kolín a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ 00066001, která je nedílnou součástí tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Janu Kokešovi

1.1. referentovi Odboru regionálního rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy za 
město Kolín dle bodu I tohoto usnesení

Termín: 11.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2120/68/RM/2016 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování a údržby zařízení 
distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 725/1, 2846/3 a 2849/2 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby "Kolín, K Vinici - kNN pro p. č. 723/16,17"
a uzavření "Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti", kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035. Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 
cca 11.300 Kč + DPH. Konečná cena bude stanovena ve "Smlouvě o zřízení věcného břemene" dle 
skutečné délky vedení stanovené geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy

II. Rada města ukládá

1. Jiřímu Párysovi

1.1. zajistit uzavření předmětných smluv za město Kolín

Termín: 22.08.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2121/68/RM/2016 Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č. 2992/1 v 
katastrálním území a obci Kolín zřízením sjezdu

I. Rada města schvaluje
zřízení sjezdu přes část pozemku parc.  2992/1 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města 
Kolína uzavřením smluvního vztahu mezi městem Kolínem a žadateli, ░░░░ ░░░ V░░░░ ░ M░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a ░░░ J░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , oba bydlištěm ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░ Kolín ░░ jako investory a vlastníky budoucí stavební úpravy

II. Rada města ukládá

1. Vladimíru Starému

1.1. zabezpečit uzavření smlouvy mezi oběma subjekty o právu stavebně upravit městský pozemek

Termín: 04.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2122/68/RM/2016 Žádost o povolení trvalého záboru části místní komunikace, chodníku, z důvodu 
zateplení objektů občanské vybavenosti čp. 94, 95, 112, v Kolíně II, ul. Pražská

I. Rada města schvaluje
trvalý zábor části městské místní komunikace, chodníku, na pozemku parc. č. 2989/4 v katastrálním 
území a obci Kolín z důvodu zateplení obvodových stěn objektů občanské vybavenosti čp. 94, 95, 112, v 
ulici Pražská v Kolíně II. Toto zateplení bude zasahovat tloušťkou svých konstrukčních vrstev, tj. cca 150  
mm, nad předmětnou místní komunikaci, chodník. Uvedený pozemek není vlastnictvím města Kolína

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Vladimíru Starému

1.1.  zabezpečit vyrozumění žadatele o stanovisku Rady města Kolína

Termín: 08.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2123/68/RM/2016 Žádost o povolení trvalého záboru části městského pozemku parc. č. st. 3559/1 z 
důvodu zateplení jihovýchodní stěny bytového domu čp. 866-868, ul. Benešova, Kolín II

I. Rada města schvaluje
trvalý zábor části pozemku parc. č. st. 3559/1 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města 
Kolína z důvodu zateplení jihovýchodní stěny bytového domu čp. 866, 867, 868, v ulici Benešova v Kolíně 
II. Toto zateplení bude zasahovat tloušťkou svých konstrukčních vrstev, tj. cca 150 mm, nad uvedený 
městský pozemek

II. Rada města ukládá

1. Vladimíru Starému

1.1. zabezpečit vyrozumění žadatele o stanovisku Rady města Kolína

Termín: 04.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2124/68/RM/2016 Návrh na zrušení části usnesení

I. Rada města ruší

v usnesení č. 1806/60/RM/2016 ze dne 18.04.2016 bod č. 3, 
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s J░░░ B░░░░ ░ ;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2125/68/RM/2016 Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné 
byty TPCA

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt

1) č. ░░ v domě č. p. ░░░ , ul. Hrnčířská, Kolín II,
s J░░░ S░░░░ ░░ , Chotěvice ░░░░ ░░░░ ░ ,

na dobu určitou 2 let;
2) č. ░░ v domě č. p. ░░░ , ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,
s P░░░ M░░░░ ░░ , ░░░░ ░░ , Starý Kolín,

na dobu určitou 2 let;



Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Radce Rosické

1.1.připravit k podpisu nájemní smlouvy

Termín: 31.08.2016

Poznámky k usnesení:
Vznesen protinávrh na stažení daného návrhu z programu dnešní schůze Rady města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2126/68/RM/2016 Návrh na prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na byt:
1) č.░ v domě č. p. ░ , ul. Kouřimská, Kolín I, s I░░░ P░░░░ ░  do 31.08.2017
2) č. ░ v domě č. p. ░░ , ul. Husova, Kolín I, s V░░░ S░░░░ ░░  do 31.08.2018
3) č. ░ v domě č. p. ░░ , ul. Na Hradbách, Kolín I, s J░░░ H░░░░ ░  do 31.08.2017
4) č.░░░░ ░ v domě č. p. ░░ , ul. K░░░░ S░░░ , Kolín I, s I░░░░ Š░░░░ ░░  do 31.08.2017
5) č. ░ v domě č. p. ░░ , ul. Benešova, Kolín II, s K░░░░ B░░░░ ░  do 31.08.2017
6) č. ░ v domě č. p. ░░ , ul. Benešova, Kolín II, s B░░░░ D░░░░ ░  do 31.08.2017
7) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Dělnická, Kolín II, s M░░░░ H░░░░ ░░  do 31.08.2017
8) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Dělnická, Kolín II, s M░░░░ a P░░░ P░░░░ ░  do 31.08.2017
9) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Bezručova, Kolín II, s L░░░░ L░░░░  do 31.08.2017
10) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Bezručova, Kolín II, s I░░░ H░░░░ ░░  do 31.08.2017
11) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Pražská, Kolín II, s R░░░░ F░░░░  do 31.08.2017
12) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Tyršova, Kolín II, se společností  M░░░░ ░░ , ░░░░ ░ , Konárovice, IČ 

283 76 196, do 31.08.2017
13) č. ░░ v domě č. p. ░░░ ul. Tyršova, Kolín II, s ░░░░ S░░░░ ░ J░░░░ ░  do 31.08.2017
14) č.░░░░ ░ v domě č. p. ░░ , ul. Tyršova, Kolín II, s I░░░░ B░░░░ ░  do 31.08.2017
15) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Tyršova, Kolín II, s L░░ P░░░░ ░  do 31.08.2017
16) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Tyršova, Kolín II, s M░░░░ Š░░░░ u do 31.08.2017
17) č. ░ v domě č. p. ░░ , ul. U Nemocnice, Kolín II, s P░░░ R░░░░ ░░  do 31.08.2017
18) č.░░░░ v domě č. p. ░░ , ul. Zengrova, Kolín IV, s D░░░ S░░░░  do 31.08.2017
19) č. ░ v domě č. p. ░░ , ul. Zengrova, Kolín IV, s M░░░░ ░ G░░░░  do 31.08.2017
20) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Zengrova, Kolín IV, s M░░░░ a M░░░░ H░░░░ ░░░

do 31.08.2017
21) č.░░░░ ░ v domě č. p. ░░ , ul. Havlíčkova, Kolín IV, s M░░░░ P░░░░  do 30.11.2016
22) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Havíčkova, Kolín IV, s R░░░░ a W░░░░ S░░░░ ░░  do 31.08.2017
23) č.░░░░ v domě č. p. ░░ , ul. Havlíčkova, Kolín IV, s H░░░ D░░░░ ░  do 31.08.2018
24) č. ░ v domě č. p. ░░ , ul. Tovární, Kolín V, se Z░░░░ J░░░░ ░░░░ ░░ do 31.08.2017
25) č.░░░░ v domě č. p. ░░ , ul. U Borků, Kolín V, s M░░░░ K░░░░ ░  do 31.08.2017
26) č. ░ v domě č. p. ░░░ , ul. Tovární, Kolín V, s J░░░░ M░░░░  do 31.08.2017
27) č. ░░ v domě č. p. ░░░ , ul. Tovární, Kolín V, se Z░░░░ H░░░░ ░  do 31.08.2017
28) č. ░ v domě č. p. ░░ , ul. Na Návsi, Kolín-Štítary, s K░░░ Š░░░░ ░  do 31.08.2018
29) č. ░░ v domě č. p. ░░ , ul. Za Školou, Kolín-Štítary, s N░░░░ ░ S░░░░ ░░  do 31.08.2017
30) č.░░░░ v domě č. p. ░░ , ul. Havlíčkova, Kolín IV, se S░░░ Č░░░░ ░  do 30.11.2016



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Radce Hladíkové

1.1. zajistit podpisy dodatků nájemních smluv

Termín: 31.08.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2127/68/RM/2016 Návrh na schválení dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání v domě č.p. 111, 112, ul. Husova, Kolín I

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v domě č.p. 111 a 112, ul. Husova, Kolín I, se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3, IČ: 04084063, DIČ: CZ04084063

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpisy dohody o ukončení smlouvy

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2128/68/RM/2016 Návrh na pronájem prostor sloužících k podnikání v majetku města Kolína 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Rada města schvaluje
pronajmout prostory sloužící k podnikání společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 
04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, v budově č.p. 111 a 112, ul. Husova, Kolín I  
(vlastnické právo k pozemku parc. č. st. 5540/1 a 5540/2, v obci Kolín , zapsanému na LV č. 10001, k. ú. 
Kolín, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,  katastrální pracoviště Kolín):

a)         prostor sloužící k podnikání, a to část střechy budovy o výměře 21m2

b)         prostory v/na budově, které jsou potřebné na kabelová propojení, tj. na vedení kabelů 
mezi:
            - technologií nájemce a existujícím rozvaděčem nízkého napětí budovy;
            - technologií nájemce a zásuvkou pro záložní dieselagregát umístěnou na budově;
            - technologií nájemce a datovým (telefonním, resp. optickým) rozvaděčem budovy.

za účelem umístění technologie ZS za roční nájemné ve výši 160.000 Kč bez služeb.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Šárce Schederové

1.1.připravit nájemní smlouvu na pronájem předmětných prostor na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2129/68/RM/2016 Návrh na schválení nájemní smlouvy na prostory sloužící k podnikání uzavřené 
mezi městem Kolínem a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Rada města schvaluje
nájemní smlouvu ev.č.764/2016 na pronájem prostor sloužících k podnikání uzavřenou mezi městem 
Kolínem  a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, se sídlem Olšanská 
2681/6, 130 00 Praha 3, za účelem  umístění technologie ZS na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou.

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpis nájemní smlouvy

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2130/68/RM/2016 Návrh na schválení dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání v domě č.p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV se společností Renospond 1, s.r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v domě č.p. 764, ul. 
Smetanova, Kolín IV, se společností Renospond 1, s.r.o. , IČ 28822943, zastoupenou MUDr. Karlem 
Zinkem, MUDr. Alenou Jonášovou a Radkou Koláčkovou k 31.12.2016.  

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpisy dohody o ukončení smlouvy

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2131/68/RM/2016 Návrh na pronájem prostor sloužících k podnikání v majetku města Kolína 
společnosti Neurola Kolín, s.r.o.

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

pronajmout prostory sloužící k podnikání společnosti Neurola Kolín s.r.o. IČ 05121370,  v domě č.p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, za účelem provozování neurologické ambulance, za roční nájemné ve výši 
115.770 Kč bez služeb.

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1.Připravit nájemní smlouvu na pronájem předmětných prostor na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2132/68/RM/2016 Návrh na schválení nájemní smlouvy na prostory sloužící k podnikání uzavřenou 
mezi městem Kolínem a společností Neurola Kolín s.r.o.

I. Rada města schvaluje
nájemní smlouvu ev.č. 741/2016 na pronájem prostor sloužících k podnikání uzavřenou mezi městem 
Kolínem  a společností Neurola Kolín s.r.o.,IČ 05121370, zastoupenou  MUDr. Karlem Zinkem a MUDr. 
Alenou Jonášovou, se sídlem Smetanova 764, Kolín IV za účelem provozování neurologické ambulance 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpis nájemní smlouvy

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2133/68/RM/2016 Návrh na pronájem prostor sloužících k podnikání v majetku města Kolína 
Gymnáziu Kolín

I. Rada města schvaluje

pronajmout prostory sloužící k podnikání o celkové výměře 4833,70 m2 v domě č.p. 162, ul. Žižkova, 
Kolín III, Gymnáziu Kolín, IČ 48665819, zastoupenému ředitelem PaedDr. Bc Ivem Zachařem, za účelem 
provozování gymnázia, za  roční  nájemné  ve výši  1 000 000 Kč na dobu určitou 2 let.

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1.Připravit nájemní smlouvu na pronájem předmětných prostor  na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2134/68/RM/2016 Návrh na schválení nájemní smlouvy na prostory sloužící k podnikání uzavřené 
mezi městem Kolínem a Gymnáziem Kolín

I. Rada města schvaluje
nájemní smlouvu ev.č. 726/2016 na pronájem prostor sloužících k podnikání v domě čp. 162, ul. Žižkova, 
Kolín III  uzavřenou mezi městem Kolínem  a Gymnáziem Kolín, IČ 48665819, zastoupeným ředitelem 
PaedDr. Bc. Ivem Zachařem,  za účelem provozování gymnázia, na dobu určitou 2 let od 01.09.2016 do 
31.08.2018. 

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpis nájemní smlouvy

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2135/68/RM/2016 Návrh na schválení dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání v domě č.p. 113, ul. Husova, Kolín I

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v domě č.p. 113, ul. 
Husova, Kolín I, s paní Janou Jirákovou, IČ 71409912, bytem Jateční 715, Kolín IV,  k 30.06.2016.  

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpisy dohody o ukončení smlouvy

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2136/68/RM/2016 Návrh na vyvěšení záměru na pronájem prostor sloužících k podnikání na střeše 
domu č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II na konkrétního nájemce společnost UPC Česká republika, 
s.r.o, Závišova 5, Praha 4

I. Rada města souhlasí
s uveřejněním záměru na pronájem prostor sloužících k podnikání na střeše domu č.p. 976, ul. Tyršova, 
Kolín II, na konkrétního nájemce  společnost UPC Česká republika, s.r.o., IČ 00562262, se sídlem 
Závišova 5, 140 00 Praha 4, za účelem umístění stožáru pro poskytování telekomunikačních služeb - 
datový přenos v pásmu 10 či 17 Ghz, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za roční nájemné 
ve výši 24.000 Kč bez služeb.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1.uveřejnit záměr na úřední desce MěÚ Kolín

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2137/68/RM/2016 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 03.08.2015 mezi městem Kolínem a 
Štěpánkou Helclovou

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1, evidenční č. 724/2016  k nájemní smlouvě uzavřené dne  03.08.2015 mezi městem 
Kolínem  a Štěpánkou Helclovou, IČ 01147307, Na Louži 1485, Kolín V

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpisy dodatku č. 1

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2138/68/RM/2016 Návrh na schválení Dodatku č. 2

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 2, ev. č. 719/2016 ke smlouvě o dílo č. 520/2009 ze dne 27.10.2009  mezi městem Kolín a 
spol. GORDIC spol. s r.o., Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, IČ: 47903783, který je nedílnou součástí 
tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Šárce Kuchařové

1.1.pracovnici Kanceláře úřadu, zajistit uzavření Dodatku č. 2 za město Kolín dle bodu I tohoto 
usnesení

Termín: 15.07.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

2139/68/RM/2016 Návrh na schválení směrnice č. 21/2016 o rozdělení kompetencí ve vztahu k 
příspěvkovým organizacím zřízeným městem Kolín

I. Rada města schvaluje
vydání směrnice č. 21/2016 o rozdělení kompetencí ve vztahu k příspěvkovým organizacím zřízeným 
městem Kolín s účinností od 01.07.2016



Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. PhDr. Dagmar Soukupové

1.1. zajistit vydání směrnice

Termín: 30.06.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Mgr. Bc. Vít Rakušan
starosta města

Mgr. Michael Kašpar
I. místostarosta

Bc. Veronika Michálková
referentka RM, ZM


